
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBA 
 
 

NUTARIMAS 
DĖL AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO PRAŠYMO DĖL NUOSTOLINGOS 

PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ IR MIESTŲ, 
KURIE PATENKA Į RETAI IR VIDUTINIŠKAI TANKIAI APGYVENDINTAS 

GYVENAMĄSIAS VIETOVES, PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS KOMPENSAVIMO  

2024-11-14 Nr. TN- 
Vilnius 

 
 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo klausimą 
dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau – Bendrovė) prašymo dėl nuostolingos periodinių 
leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai 
apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos (toliau – periodika) 
kompensavimo už 2024 m. I pusmetį. 

  
Taryba n u s t a t ė : 
 
(1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) gavo Bendrovės 2024 m. 

spalio 1 d. raštą Nr. SD-2024/3519 (toliau – Prašymas), kuriuo Bendrovė pateikė prašymą dėl 
nuostolingos periodikos kompensavimo. Prašoma kompensuoti periodikos teikimo nuostolių suma 
už 2024 m. I pusmetį yra 3 885 506,84 Eur (trys milijonai aštuoni šimtai aštuoniasdešimt penki 
tūkstančiai penki šimtai šeši eurai ir aštuoniasdešimt keturi centai). 

(2) RRT, atlikusi Prašymo ir kartu su Prašymu pateiktos informacijos vertinimą, nustatė, kad 
Prašymas ir kartu su Prašymu pateikta informacija neatitinka Nuostolingos periodinių leidinių 
pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai 
apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl 
Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į 
retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos 
kompensavimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Kompensavimo taisyklės) 8 punkte nurodytų 
reikalavimų, nes Bendrovė kartu su Prašymu nepateikė periodikos pajamų, sąnaudų ir kiekių 
ataskaitos (toliau – periodikos ataskaita) nepriklausomo audito išvados, taip pat Universaliosios 
pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių, patvirtintų Tarybos 2005 m. liepos 1 d. 
nutarimu Nr. 1V-625 ,,Dėl Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių 
patvirtinimo“, (toliau – Sąnaudų apskaitos taisyklės) 30.3 papunktyje nurodytos informacijos už 6 
(šešis) einamųjų metų mėnesius (toliau – pusmečio ataskaita). Atsižvelgdama į tai, RRT 2024 m. 
spalio 2 d. raštu Nr. (71.4Mr)1B-2653 nurodė Bendrovei iki 2024 m. spalio 16 d. pašalinti nustatytus 
Prašymo trūkumus ir pateikti RRT pusmečio ataskaitą bei periodikos ataskaitos audito išvadą.  

(3) Bendrovė 2024 m. spalio 16 d. raštu Nr. SD-2024/3721 pateikė RRT atnaujintą prašymą 
dėl periodikos nuostolių kompensavimo už 2024 m. I pusmetį (toliau – Atnaujintas prašymas) kartu 
su periodikos ataskaitos audito išvada, o 2024 m. spalio 17 d. raštu Nr. SD-2024/3727 – pusmečio 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2024-11-14  

Dokumento numeris: TN-763 

 



2 
 

ataskaitą. RRT, atlikusi Atnaujinto prašymo ir pusmečio ataskaitos vertinimą, nustatė, kad 
Atnaujintas prašymas ir kartu su juo pateikta informacija atitinka Kompensavimo taisyklių 8 punkte 
nurodytus reikalavimus, ir 2024 m. spalio 18 d. raštu Nr. (71.4Mr)1B-2396 informavo Bendrovę apie 
priimtą sprendimą nagrinėti Atnaujintą prašymą. 

(4) RRT, atlikusi kartu su Atnaujintu prašymu ir pusmečio ataskaitoje pateiktos informacijos 
vertinimą, nustatė, kad Bendrovės prašoma kompensuoti periodikos teikimo nuostolių suma už 
2024 m. I pusmetį nepasikeitė ir siekė 3 885 506,84 Eur (tris milijonus aštuonis šimtus 
aštuoniasdešimt penkis tūkstančius penkis šimtus šešis eurus ir aštuoniasdešimt keturis centus). 

 
Taryba k o n s t a t u o j a :  
 
(5) RRT, vadovaudamasi Kompensavimo taisyklių 11 punktu, įvertinusi Atnaujintą prašymą ir 

kartu su juo bei pusmečio ataskaitoje pateiktą informaciją, duomenų ir skaičiavimų pagrįstumą ir 
atitiktį Sąnaudų apskaitos taisyklėse nustatytiems reikalavimams, neatitikimų nenustatė. 

 
Vadovaudamasi Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir 

miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, 
prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo 
gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas 
gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių patvirtinimo“, 11 
punktu,  

 
Taryba n u t a r i a :  
 
Pripažinti, kad akcinės bendrovės Lietuvos pašto prašoma kompensuoti 3 885 506,84 Eur (trijų 

milijonų aštuonių šimtų aštuoniasdešimt penkių tūkstančių penkių šimtų šešių eurų ir 
aštuoniasdešimt keturių centų) nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 
vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, 
prenumeratoriams paslaugos teikimo nuostolių suma už 2024 m. I pusmetį yra pagrįsta. 

 
Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 
tvarka ir sąlygomis. 

 
 
 

Tarybos pirmininkė                         Jūratė Šovienė 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C8054A2862E/pzHgxVtIXl

